Liquefacta. Timor etiam Dei carnem constrinxit.

Est caelestibus similis, qui in terris cultor est :

490 Est etiam inter mortales aivimus Divinitati appropinquans.

Peccavit, quisquis carni naturam carnis expertem miscuit,

Angelicisque desideriis fortes eduxit Gigantes,

Et terram expurgavit criminibus caelestium.

Græcorum hæc filiis : si quidem illi suis criminibus

495 Patrocinium excogitarunt, deos statuendo peccatores,

Fures, androgynos, adulteros, deceptores hominum,

Homicidas, natis crudeles, atque etiam parentibus.

Nec hoc tantum, verum etiam et ipsis criminibus sacrificia obtulerunt.

Adverte primum deorum, quot deditis fuerit flagitiosis cupiditatibus.

500 Qui tauri, oloris, serpentis, auri, mariti, volucris omnesque induit formas,

Quascunque illi jussit celer amor et puer effeminatus.

Illi quidem amabilem spernant virginitatem,

Carnis compedem. Illis incredibile sit corporis splendor,

Qui propriis omnes sordibus metuntur.

505 Oculi est non sani obscura sidera cernere ;

Et terra stabilis est, sed vertigine laborantibus infida.

Nobis autem fas non est probrum infundere

Virginitati. Quid vero incredibile, si amor Christi regis

Sopiat mortales affectus et carnis impetus,

510 Ut olim sanguineum fluxum cohibuit hæmorrhoißæ,

488 Πινόμενος. Tres Regg. τριπόμενος. Mox, καὶ σάρκ' ἐπίδρασεν. Sic tres Regg. et Chig. sup. lin. κατεπίδρασεν. Male edit. κατὰ σάρκα. Hæc ad ea, quæ sequuntur, pertinent : timor etiam Dei inauditi matrimonii causa exstitit. Quo fit ut conjux cultor Dei caelestibus similis sit, et inter mortales animus cæitati appropinquans.

492 Ἀνέχετ' Ἰγάντας. Schol. sic habet : Ὡς ἔρα ἄγγελοι ποτὶ γυναῖκα συγγέγοντο, καὶ ἐκ τῆς αὐτῶν συναρείας γίγαντες ἐγένοντο, Ὡς nempe angelorum copula procreati sunt gigantes. At si ita voluit Schol. aut Gregorinum velite putavi, errore deceptus est. Figmentum istud Græcorum esse ait ipse Gregorius. Jampridem explora fuit illa opinio,

exsulatque ab Ecclesiæ septis. COMPER.

495 Καὶ γαῖαν ἐκάθην. Quis facinorosus homines accusare, et supplicio allicere audeat, cum eorumdem criminum dii convicti teueantur?

496 Ἄλκαρ, ἐμπίσαντο. Duo Regg. et Chig. Ἄλκαρ ὅλος μήσαντο. Vide primam Invectivam in Julianum Apostatam, tom. I, p. 144; et infra, lib. II, sect. 2^a, poem. VII, vers. 92, ad Nemesium, ubi iterum leguntur isti versus.

496 Ἀνδρῶν. Duo Regg. et Chig. ἄνδρας.

499 Πρῶτιστον. Sup. lin. πρῶτον τῶν θεῶν, nempe Jovem.

504 Στίσι μετρείουσιν. Reg. 991 στήσι μετρείουσιν.

509 Ἐρωδος. Sup. lin. ἔρωδος.